
TORTUROWANY PRZEZ 97 DNI
I SKAZANY NA ŚMIERĆ
W WIEKU 17 LAT
SAMAN NASEEM, IRAN



Saman Naseem należy do kurdyjskiej 
mniejszości zamieszkującej Iran. Został 
schwytany po strzelaninie, do której doszło  
w północno-wschodnim Iranie, w trakcie której 
zginął Strażnik Rewolucji, odpowiednik żołnierza 
państwowego. Jak twierdzi Saman, zawiązano 
mu oczy, powieszono za nogi i torturowano,  
by zmusić go do przyznania się do zbrodni,  
której nie popełnił. Miał wtedy tylko 17 lat. 
 
Samana potraktowano wyjątkowo 
niesprawiedliwie. Sąd wykorzystał jego 
„przyznanie się do winy” jako dowód przeciwko 
niemu, odrzucając zarzuty tortur bez zbadania 
sprawy. Saman został nawet zmuszony do 
przyznania się do winy na antenie telewizji 
państwowej. 
 
Pomimo, że Iran jest stroną Konwencji  
o Prawach Dziecka i uznał zakaz egzekucji 

nieletnich, w kwietniu 2013 roku Samana 
skazano na śmierć za „wrogość wobec Boga”  
i „korupcję na ziemi” - czyli „przestępstwa”, 
które nie są nawet uznawane przez prawo 
międzynarodowe.

Istnieje jednak nadzieja. Dzięki intensywnej 
kampanii sprawa Samana zostanie ponownie 
rozpatrzona, a stałe naciski z całego świata  
mogą zapobiec ponownemu wyrokowi śmierci.

Pomóż zapewnić Samanowi uczciwą rozprawę 
sądową, w której nie będzie miejsca na karę 
śmierci i zeznania wymuszone torturami.

Napisz do władz Iranu Okaż Samanowi swoją 
solidarność

Wezwij władze Iranu, by zapewniły Samanowi ponowny 
proces sądowy, który będzie sprawiedliwy i odpowiedni  
dla nieletnich, w którym kara śmierci nie ma zastosowania,  
a zeznania wymuszone torturami nie stanowią dowodu.
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Listy solidarności stanowią źródło pocieszenia dla Samana 
i pokazują władzom, że świat ich obserwuje.  
Wyślij list do zespołu Amnesty International ds. Iranu, 
a my przekażemy je Samanowi. W liście nie wspominaj 
o Amnesty International – może to stanowić zagrożenie 
dla Samana. Prosimy też o niewysyłanie wiadomości 
zawierających zdjęcia z alkoholem. 
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